
Nº 67, quinta-feira, 9 de abril de 201528 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022015040900028

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

DESPACHOS DO REITOR
Em 8 de abril de 2015

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso da
competência subdelegada pela Portaria MEC 404, de 23 de abril de
2009, AUTORIZA O AFASTAMENTO DO PAÍS dos seguintes ser-
vidores:

EUZELI DA SILVA BRANDÃO, Professor Adjunto, de 21 a
29 de abril de 2015, para apresentar trabalho no "DNA 33 rd Annual
Convention 2015", nos Estados Unidos da América com ônus li-
mitado; § 1º, art. 1º, do Decreto 1.387/95 (Proc. 23069.030540/2015-
13).

LÚCIA MARIA DE ASSUMPÇÃO DRUMMOND, Profes-
sor Associado, de 11 a 18 de abril de 2015, para apresentar trabalho,
no "ACM SAC 2015", na Espanha, com ônus CNPq/PQ; § 1º, art. 1º,
do Decreto 1.387/95 (Proc. 23069.010659/2015-70)

SIDNEY LUIZ DE MATOS MELLO

PRÓ-REITORA DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 440, DE 7 DE ABRIL DE 2015

A Pró-Reitora de Recursos Humanos da Universidade Federal de Juiz de Fora (UFJF), no uso
de suas competências, delegadas pela Portaria nº 1.182, de 15 de setembro de 2014, resolve:

NOMEAR os candidatos habilitados nos concursos públicos para a carreira do Magistério
Superior da UFJF - Campus Governador Valadares de acordo com a Portaria de Homologação nº 318 de
16/03/2015, DOU de 19/03/2015, seção 1, página 19, referente ao Edital nº 40/2014-PRORH, de
23/10/2014, DOU de 24/10/2014, seção 3.

A - DEPTO. BÁSICO - ÁREA DE SAÚDE - CAMPUS GOVERNADOR VALADARES
A.1 - Concurso 277 - Processo nº 23071.017430/2014-36
Classe A, Professor Adjunto A, Nível 1 - Regime de trabalho: DE

Clas
1º

THIAGO VINICIUS ÁVILA Código de vaga 0917250, decorrente da posse em outro cargo
inacumulável de Stefany Bruno de Assis Caú, Portaria nº 873,
DOU de 29/07/2014, Seção 2.
(Processo nº 23071.002864/2015-12).

A.2 - Concurso 279 - Processo nº 23071.017431/2014-81
Classe A, Professor Adjunto A, Nível 1 - Regime de trabalho: DE

Clas
1º

HERMANN ALECSANDRO
RODRIGUES

Código de vaga 0927515, decorrente da exoneração de Carla
Monteiro Yung, Portaria nº 1.136, DOU de 10/09/2014, Se-
ção 2. (Processo nº 23071.002865/2015-67).

B - DEPTO. DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS - CAMPUS GOVERNADOR VALADARES
B.1 - Concurso 281 - Processo nº 23071.017149/2014-01
Classe A, Professor Assistente A, Nível 1 - Regime de trabalho: DE

Clas
1º

ANTONIO AUGUSTO
BRION CARDOSO

Código de vaga 0917280, decorrente da posse em outro cargo
inacumulável de Luciano de Paula Moraes, Portaria nº 792,
DOU de 10/07/2014, Seção 2. (Processo nº
23071.002866/2015-10).

C - DEPTO. DE DIREITO - CAMPUS GOVERNADOR VALADARES
C.1 - Concurso 284 - Processo nº 23071.017764/2014-18
Classe A, Professor Assistente A, Nível 1 - Regime de trabalho: DE

Clas
1º

CYNTHIA LESSA DA COS-
TA

Código de vaga 0924837, decorrente da redistribuição rea-
lizada pelo MEC, Portaria nº 437, DOU de 23/05/2013, Seção
1. (Processo nº 23071.002867/2015-56).

C.2 - Concurso 286 - Processo nº 23071.017758/2014-52
Classe A, Professor Assistente A, Nível 1 - Regime de trabalho: DE

Clas
1º

MURILO RAMALHO PRO-
COPIO

Código de vaga 0927548, decorrente da redistribuição rea-
lizada pelo MEC, Portaria nº 1.178, DOU de 06/12/2013,
Seção 1. (Processo nº 23071.002868/2015-09).

C.3 - Concurso 287 - Processo nº 23071.017763/2014-65
Classe A, Professor Assistente A, Nível 1 - Regime de trabalho: DE

Clas
1º

MARCELO CORRÊA GIACO-
MINI

Código de vaga 0928583, decorrente da redistribuição rea-
lizada pelo MEC, Portaria nº 321, DOU de 10/04/2014, Se-
ção 1. (Processo nº 23071.002869/2015-45).

D - DEPTO. DE FARMÁCIA - CAMPUS GOVERNADOR VALADARES
D.1 - Concurso 289 - Processo nº 23071.016698/2014-51
Classe A, Professor Adjunto A, Nível 1 - Regime de trabalho: DE

Clas
1º

LARISSA DE FREITAS BO-
NOMO

Código de vaga 0917225, decorrente da redistribuição rea-
lizada pelo MEC, Portaria nº 1.181, DOU de 20/09/2012,
Seção 1. (Processo nº 23071.002870/2015-70).

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GESSILENE ZIGLER FOINE

PORTARIA Nº 442, DE 7 DE ABRIL DE 2015

A Pró-Reitora de Recursos Humanos da Universidade Federal de Juiz de Fora (UFJF), no uso

de suas competências, delegadas pela Portaria nº 1.182, de 15 de setembro de 2014, resolve:

NOMEAR os candidatos habilitados nos concursos públicos para a carreira do Magistério

Superior da UFJF - Campus Juiz de Fora de acordo com a Portaria de Homologação nº 203 de

20/02/2015, DOU de 24/02/2015, seção 1, página 12, referente ao Edital nº 39/2014-PRORH, de

23/10/2014, DOU de 24/10/2014, seção 3.

A - INSTITUTO DE CIÊNCIAS HUMANAS

A.1 DEPTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS

A.1.1 - Concurso 273 - Processo nº 23071.012443/2014-19

Classe A, Professor Adjunto A, Nível 1 - Regime de trabalho: DE

Clas
1º

RAPHAEL BISPO DOS SAN-
TO S

Código de vaga 0928634, decorrente da redistribuição rea-
lizada pelo MEC, Portaria nº 321, DOU de 10/04/2014, Seção
1.
(Processo nº 23071.001962/2015-32).

A.1.2 - Concurso 274 - Processo nº 23071.012442/2014-74

Classe A, Professor Adjunto A, Nível 1 - Regime de trabalho: DE

Clas
1º

CELIA DA GRAÇA ARRI-
BAS

Código de vaga 0928633, decorrente da redistribuição rea-
lizada pelo MEC, Portaria nº 321, DOU de 10/04/2014, Seção
1.
(Processo nº 23071.001965/2015-76).

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GESSILENE ZIGLER FOINE

PORTARIA Nº 443, DE 7 DE ABRIL DE 2015

A Pró-Reitora de Recursos Humanos da Universidade Federal de Juiz de Fora (UFJF), no uso

de suas competências, delegadas pela Portaria nº 1.182, de 15 de setembro de 2014, resolve:

NOMEAR a candidata habilitada no concurso público para a carreira do Magistério Superior da

UFJF - Campus Governador Valadares de acordo com a Portaria de Homologação nº 336, de 19/03/2015,

DOU de 23/03/2015, seção 1, página 13, referente ao Edital nº 40/2014-PRORH, de 23/10/2014, DOU

de 24/10/2014, seção 3.

A - DEPTO. DE ADMINISTRAÇÃO - CAMPUS GOVERNADOR VALADARES

A.1 - Concurso 275 - Processo nº 23071.017122/2014-19

Classe A, Professor Assistente A, Nível 1 - Regime de trabalho: DE

Clas
1º

ISABELA BRAGA DA MAT-
TA

Código de vaga 0924771, decorrente da redistribuição do
MEC, Portaria nº 437, DOU de 23/05/2013, Seção 1.
(Processo nº 23071.003655/2015-96).

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GESSILENE ZIGLER FOINE

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PORTARIA Nº 424, DE 7 DE ABRIL DE 2015

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas atribuições
legais, tendo em vista o Processo nº 23205.001181/2015-85, resol-
ve:

Art. 1º Art. 1º - CONCEDER vacância ao cargo de Professor
do Magistério Superior do Campus Chapecó, ocupado pelo servidor
MARCELO DALLAGNOL ALLOY, matrícula SIAPE nº 1779594, a
partir de 02.04.2015, por posse em outro cargo inacumulável, código
de vaga nº 0895766.

Art. 2º Declarar vago o cargo supramencionado.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-

blicação no Diário Oficial da União.

JAIME GIOLO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA

PORTARIA Nº422, DE 1º DE ABRIL DE 2015

O Reitor da Universidade Federal de Juiz de Fora, no uso de

suas atribuições legais e regulamentares, resolve:

1) Alterar a função gratificada do Diretor de Segurança, do

código anterior FG-04 para código atual CD-04, conforme Ofício nº

30/2015-R/GR, referente ao servidor Moacyr do Valle Junior, SIAPE

1148562 a partir da data de publicação desta.

JULIO MARIA FONSECA CHEBLI


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-04-09T05:58:12-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




